Vides, inde a v. 12. usque ad v. 16. sequi splendidam illam apud posteros cantilenam, qua se et amores suos in perpetuam memoriam poëta tenerrimo mentis affectu celebratum iri v. 11. sperat et optat. Similem nuntium sibi post multa secula e vivis in Orcum apportari precatur mox, vv. 20. 21. quos versus recte Harlesius distinxit. Ut igitur post Ἀχέροντα, v. 19. punctum in cornu pōnendum, ita eadem distinctione opus erat v. 11. post ἀοιδῆ. Iam vero egregie sese habent illae Laconum et Thessalorum inter posteros vernaculae voces. Non enim inter paucos forte popularium tantum suorum hanc sibi famam fore, poëta ponit; sed audit se animo prae sagiente diversis diversarum gentium linguis celebrari, fama de se

et amoribus suis tantum non ad omnes mortales perlata. Qua quidem imagine nulla unquam splendidior cogitari potuit. Versu 12. etsi per se elegans est Jacobii conjectura: δ. δ. τιν' ἐρῶντε, praef. ad Bion. e. M. p. XX. nihil mutandum puto, partim propter maiorem, quae in vulgata est, simplicitatem, quae veluti confabulantium ipsissimos sermones reddit, partim propter apertam Homeri imitationem, Odyss. IV. 26. ubi, ut hic, cum verbis: ξένω δῆ τινε τάδε — ἄνδρε δύο oratio alias incipit. Sed multo magis convenit egregius Electrae sermo ap. Soph. El. 970. ed. Erf. quem non possum non totum describere:

τις γὰρ πετ’ ἀστῶν ἦ ξένων οὐμᾶς ἴδων
 τοισίδ’ ἐπαίνοις οὐχὶ δεξιώσεται.
 „Ιδεοθε τώδε τῷ κασιγνήτῳ, Φίλοι,
 „ὦ τὸν πατρῶον εἷκον ἐξεσωσάτην,
 „ὦ τοῖσιν ἔχθροῖς εὖ βεβηκόσιν ποτέ,
 „ψυχῆς ἀφειδόσαντε, προυστήτην Φόρκυ.
 „τούτῳ Φιλέν χρή, τώδε χρὴ πάντας σέβειν.
 „τώδ’ ἐν Δ’ ἑορταῖς, ἐν τε πανδήμῳ πόλεις
 „τιμῆγ ἀπαυτας, οὐνεκ’ ἀνδρείας, χρέων.“
 τοιαῦτά τοι νῷ πᾶς τις ἐξερεῖ Βροτῶν,
 ζάσαιν θανούσαιν Δ’ ἄστε μὴ κλυπεῖν κλέος.

Nonne gratum TIBI feci, mi ILLISTRIS OUVAROFF, quod hanc TUAM TIBI Electram in medium produxi? Iam vide: ut illa inter cives et peregrinos bonam sibi fore famam animo praesagit; ita noster Thessalos et Lacones de se locuturos praevidet. Habes et hic illud τώδε, cui apud nostrum apte praecedit τινέ. Quod attinet nomina tempore obscurata, sunt incerti, nescio, qui? τινέ, sed virtutis splendida memoria clari atque distincti, hi duo, τώδε, inter omnes mortales eminent! — Versu 13. ut numerus versui esset, jam alii verbum η recte ejecerunt. Syllaba media in αμυκλαΐσων, si vel natura brevis sit, hic tamen jure producitur, ut productis duabus proximis: qua de re et alibi quaedam dedimus, et propediem plura

daturi sumus. In primis vero notandum erat, verba: Φαίν — εἰπεις
αἴταν per parenthesin futuris istis sermonibus interponi ab eo, quū
haec singit. Versu 14. ἔτερος, Codicis, ut videtur, lectio, a Salma-
sio prolata, optime convenit, modo articulum ante Θεσσαλός sustu-
teris. Iam ὡς κεν Θεσσαλός, ut centies ὡς αὖ, est, utpote Thessalus;
vel ut totum vertam: Duo quidam erant: alter erat εἴς πνηλος,
— dicit Lacon, alterum alius; ut Thessalus, αἴταν vocabit, — et se
amabant etc. Si literam perire nolis, nescio, an satis Graecum sit:
ὡς κέγε Θεσσαλός. Si concinnitas spectanda, propter quam Hem-
erbusius αἴτας videtur voluisse, in promptu est:

„Φῶθ· οὐ μὲν εἰσπνηλος“ — Φαίν χ' ὡς μυκλαῖζων, —
„τοῦ δ' ἔτερος πάλιν“ — ὡς κεν οὐ Θεσσαλός εἶποι, — „αἴτας.
αλλήλοι δ.“

Sed ejusmodi concinnitatem inferre, nimium est; et locus ea sim-
plicitate, qua illuni supra dedimus, multo magis placet. Sed si
negas, ἔτερος scribendum fuisse, aut articulum ante Θεσσαλός eji-
ciendum, proponi potest hoc:

Φαίν χ' ὡς μυκλαῖζων,
τοῦ δ' ἔτερον πάλιν αρσος οὐ Θεσσαλός εἶποι αἴταν —

Iam πάλ. οὐ Θ. esset adstans Thessalus, qui Laconis verba vernaculo-
sermone interpellat. Caeterum πάλιναρσος a Nonno frequentatur,
ut, quod v. 11. erat, ἐπεσσόμενος. Versum 15. cum seq. dedi ex-
emendatione Wassenbergii; sed. τότε v. 15. etiam retineri posset:

ἢ δια τότε ησαν
χρύσεοι πάλαι αὐδρεσ, ἐταντεφίλησ' οὐ φιληθείσ-

tum, quo tempore nobile hoc amicorum par vixit, tum aurea illa
antiqua actas erat, etc. neque contempnendum, si e Codd. pro πάλαι
rescriberetur:

ἢ δια τότε ησαν
χρύσεοι πάλιν αὐδρεσ, — —
cum illi viverent, et sese amaront, denuo aurea actas initium copi-

Versu 17. redit rursus ad se, sua vota, suas spes poëtae nostri animus, ut mox vv. 20. 21. se denuo a phantasia abripi patiatur. Cohaeret itaque illud εἰ γέρει τούτων μὲν ὑπέρτεροι οὐρανίωνες εἴσονται αἱς ἐθέλουσι.

Quod editur v. 22.

ἀλλ' ἦτοι τούτων μὲν ὑπέρτεροι οὐρανίωνες
ἔσσονται αἱς ἐθέλουσι.

prosaicum est: ὑπέρτεροι ἔσσονται, αἱς ἐθέλουσι. Lectio Cod. Laurent.
ἔσσονται eo dicit, ut corrigam:

ἀλλ' ἦτοι τούτων μὲν ὑπέρτεροι οὐρανίωνες.
ἔσσονται, αἱς ἐθέλουσι.

Ita ἔσσονται ἄλλοι sine verbo est in Id. XXIV. 79. Posset etiam:
ἔσται δ' αἱς ἐθέλουσι, aut, si de Dorica dialecto constaret
ἔσσονται, αἱς ἐθ. In fine versus si αἰγέων scribitur, debet etiam
v. 32. χείλεσι χείλεα, ut alia bene multa, scribi. Versu 24.
malim:

ψεύδεται φυνὸς ὑπερθεῖν αραιῆς οὐ κ' ἀταθύσω.

Negatio cum part. αὖ et aorist. conj. molliorem et aptiorem hic sensum suppetitat, quam nudum futurum; etsi non toto coelo discrepat. Versu denique ultimo, vide, an mecum legere malis:

— χρυσὴν ὅποιγ
πεύθονται, εἰ μὴ φαῦλος, ἐτήτυμον αργυραμβοῖ.

Doricum αἰ pro εἰ, ut multa doriça in toto carmine dispersa, confusionis causa videtur fuisse. Quod vulgo editur, ineptum est, et male sonat. Caeterum venustissima haec de Diocle narratio, etsi per se absolutissimum quoddam et pulcherrimum εἰδύλλιον efficit, ita tamen eleganter hic subnectitur, ut de genuina ejus origine atque sede dubitare non liceat.

Transeo ad Id. XIII. in cuius v. 11. erravit procul dubio *Velkenarius*, cum dedit:

εὐδ' ὅπε αἱ λεύκιππος ἀνατρέχει ἐς Δίὸς Ἀός,
praeterea, εἰς Δίὸς praeferens. Primum hiatus displicet, deinde
parum aptus est indicativus inter duos optativos, denique εἰς Δίὸς
propter Heinsii certe rationes probandum non erat. Etenim αἱ ατρέ-
χειν ἐς Δίός non est, ut Heinsius putavit, redire in domum Jovis, sed
oriri et ascendere per coelum. Sed concinnitas postulat:

εὐδ' οἱ πόχοι αἱ λεύκιππος ἀνατρέχοις ἐς Δίὸς Ἀός,
εὐδ' ὅποι ὁρτάλιχοι — —

Ad duplex ὄπεκα quod attinet, vid. ad Id. XI. 22. sq. Optativus
cum hac conjunctione latius patet, quam indicativus: quotiescunque
surgeret Aurora. Recte tamen indicativum habes infra vv. 61. 63.
Similiter in Theogn. v. 967. ap. Br. legendum puto: πῖν' οἱ πόται
πίνωσιν, non πῖνε, ὅταν π. Diversus est hiatus, qui sequitur, v. 971.
In eod. Theogn. v. 489. sq. male ὅταν construitur:

"Αφρονος αὐδρὸς ὄμῶς καὶ σώφρονος εἴνος, ὅταν δὴ
πίνεθ' ὑπὲρ τὸ μέτρον, κοῦφον ἔθηκε γόουν.

quod non ex Homero excusandum, sed corrigendum: οἱ τῷ δῇ πίνε-
ται, aut artificiosiori structura: οἱ τού δ. π. In ead. p. v. 470.
lege:

οὔτε τι γὰρ νήφω, κ'οὖ τι λίγη μεθύω.

Non ita facili negotio restituendus est Theocrito locus, qui
proxime sequitur v. 14. sq.

ώς αὐτῷ κατὰ θυμὸν οἱ παις πεπονιμένοις εἴη,
αὐτῷ δ' εὖ ἔλκων ἐς αλαθινὸν αὐδρὸν αποβαίη.

De participio ἔλκων, sic elliptice posito, magnopere dubito. Ineptissime Vossius p. 117.

und unverwandt binfurcbend, zum redlichen Manne gediobe.

Locus Aristoph. Pac. 474. quo ad ejusmodi sensum efficiendum pro-
vocat Toupius, longe aliter comparatus est. Ferrem hanc interpre-

tationem paulo lubentius, si saltem daretur: τ' αὐτὸν δ' εὖ ἔλεων,
sc. ζυγέρ. Heinsii εὖ ἦ καν graecum quidem est, at non poëticum;
neque videtur id esse, quod in hunc modum corrupti potuerit.
Tertium, quod afferunt, εὖ εἰκὼν, justo languidius dicitur. Si diale-
ctus pateretur, planissimum esset: αὐτῷ δ' εὖ εἰκώς, ε. Nunc
conjecerim: αὐτῷ δ' εὖ ἀλκῶν, i. e. ἀλκέων, ut fere Phoenix ap.
Hom. Il. IX. 490. — — ἀλλά σε παῖδες

ποιεύμην, οὐ μοί ποτε αἰσκέα λογὺν αἱμύνης,

vel: αὐτῷ δ', εὖ Σάλλων, εἰς ἀλ. vel eodem fere sensu: αἱ. δ',
εὐεκτῶς, cf. de hac forma Schaeff. ad Greg. Cor. p. 922. Magis
a vulgata recederet, sed in epigrammatariis certe poëtis elegans
videri posset:

αὐτῷ δ' οἴτε εἰκών, εἰς ἀλ. αἱ. αἱ.

quam sui ipsius image, etc. cf. Meleag. ep. 12.

Versu 24. intolerabilis est hiatus in verbis:

αἰετὸς ὥσ, μέγα λαῖτμα, αἱφ' οὐ τόδε χοιράδες ἔσταν.

facile tollendus in hunc modum: λαῖτμ', αἱ πὲ τοῦ τ. χ. ε. vel ηξ
οὐ, ut dialectum intactam relinquam. Si Reiskii vestigiis inceden-
dum, conjicerem: αἰετὸς ὥσ, μεγάλας υχος, sc. Ἀργώ, ραῦς.

Versu 46.

ἡτοι ὁ κοῦρος. ἐπείχε ποτῷ πολυχανδέα κρασσόν,

Malim ποτῷ πολυχ. κρ. Sic ex anteced. supplendus est dativus,
ὑδατι, aut adeo Νύμφαι. Rectius enim urna ποτῷ πολυχανδής,
quam totus ipse fons ποτέν appellabitur. Aliud est, cum in Tim.
Luciani, sub fin. legitur: ποτὸν δὲ η ἐπεάκρουνος.

Restat difficilimus hujus carminis locus, v. 68. sqq.

ναῦς ἔμεν' ἄρμεν' ἔχοισα μετάρσια· τῶν παρεόντων
ιστία δ' ηθεοι μεσονύκτων ἐξεκάθαιροι,
Ἡρακλῆς μέγοντες. —

in quo non nulla deesse, parum abest, quin Riskio credam. Si nihil deest, verba τῶν παρεύτων certe non ad seqq. trahi debebant, ut id positio part. δέ v. 69. monstrat; sed distinguendum erat ante iστία. Sed quid rei est: ἀρμεναὶ μετάρσια τῶν παρεύτων, instrumenta, quae a præsentibus pendent? Per se tantum ἀρμεναὶ μετάρσια, instrumenta suspensa non inepte de antennis et velis ipsis intelligas. Alia difficultas est in verbo ἐξεκάθαιρον; euidem certe non video, quid purgandum sit in velis, idque eo demum momento, quo jam omnes ad solvendam navem festinant, media nocte, si vel maxime μεταστροφής contorte ad Ἡρακλῆα retuleris. Rés non emendatur, si cum Rei kio ἵκειται, aut cum Toupio οὐρέν purgari dicas. Alibi in simili causa expectassem: ἐξετάσαντας, vel ἐξεπέτασσαν, et quae sunt hujusmodi de velis expandendis verba. An extitit verbum nauticum, a nomine κεραῖα, antenna, derivatum, ἐκκεραῖα, vel ἐκκεραῖων, ex antennis vela suspendo, quasi exantennō dicas, ut ἐξεκάθαιρω legi possit? Hoc si constaret, optimum foret. Verbum ἐκκαθαιρεῖν si retinendum, id, quantum video, unice de re sacra intelligi poterit, ut fortasse velorum quaedam lustratio ante ipsum discessum e portu locum habuerit. Cujusmodi ritus an probari possit, euidem ignoro. Sed in loco desperato, vide, VIR ILLUSTR.S, an nobis audacioribus esse liceat:

ναῦς δ' ἔμεν', ἀρμενὸν ἔχοισα, μετάρσια, οὐ παρεύτος·
ιστὸν δ' ηὔθει μεσσοδημίου ἐξεπάειραν,
Ἡρακλῆα μένοντες.

„Navis expectabat exstructa, in alto stationem habens, ipso adhuc absente; malum juvenes de fundamento suo erigebant, etiam nunc Herculem expectantes.“ Vocab. μετάρσια de nave eo sensu dictum puto, quo in re nautica μετέωρος, μετεωρίζειν, ὑπερευαρτόδαι, αἰακώχεύειν, σαλεύειν et ἀποσαλεύειν, all. frequentantur. Verba: οὐ παρεύτος, de Hercule, nullam difficultatem haberent, nisi quod ini-
rum est, ea corrumphi potuisse. In versu seq. quod quae: ivi, id notum est vel ex Hom. Od. II. 424. sq. XV. 289. sq. et convenit nau-
tis, omni modo abitum parantibus. Fateor tamen, me in uno vo-

cabulo duo audacter novasse. Nam notum quidem μεσόδημην, non vero id, quod dedi. Atqui geminatio literae sibilantis aliis exemplis satis, puto, stabiliri poterit, ut μέσσαυλος, μέσσαβον, μεσσεπύλη etc. Certe multo minus probarem, inutili fulcro interposito, tentari: ήθεσι γε μεσόδημην. Scio tamen, quantum vel in his geminationibus usus valeat. Difficilius adeo fuerit, defendere formam diminutivi μεσόδημιον, cum δόμιον non videatur occurrere. Neque tamen vel sic omnis analogia deest. Scripsisset μεσόδημην, nisi illud et a vulgata magis recederet, et numerum Bucolicum turbaret *).

Erratum circa hoc vocab. in Nonni Dionys. XXXVI. 407. —

Βαθυομένην τε μεσόδημην
μεσσοφαενή μέσον ιστὸν "Αξάψ αρθώσατο τίκτων.

Scribe: Βαθυομένη δὲ μεσόδημην, et fortasse: μέγαν ιστόν. Paulo ante v. 405. lege: περὶ σταμίνεστιν, ut recte habet XL. 44⁶. 45². ex Odyss. V. 252. Emenda in ead. pag. lib. XXXVI. 401. Λυσίω, et p. praeced. v. 351. αἰσχήτῳ, v. sq. Διονύσῳ, mox v. 362. ἐπισκιρτῶντε, v. 377. ἀλισσετο., et v. 381. τὰ δὲ δάκρυν ἐπλεπο Φωνή. Circa verb. αἴγεν et ejus composita, erratum, nisi fallor, in Phocyl. 189. 132. ed. Br. editur:

κτῆνος δ' οὐ εχθρεῖο πέση καθ' ὁδὸν, συνέγερον.

imo συνάειρον, nam ad alterum auxilio non opus est. In Theogn. v. 954. cum scribitur:

οὐτε Διονύσου δῶρ' ἐσαεράμενος.

*) His jam impressis, in mentem venit simplicior loci emendandi ratio haec:

ναῦς δ' ἔμεν, ἄρμεν ἔχοισα μετάρσια τῷν καλεόντων,
ιστὸν δ' ήθεσι μετονύκτιον ἐξεπάσιον, —

Ut ιστός et. in re navalii et in arte textoria dicitur, ita probabile est, etiam voc. κελέοντες vel καλέοντες, i. e. ιστόποδες, utrumque dici, imprimis cum ποῦς in velis notissimum sit. Sed propter id ipsum, et quia, uti ποῦς, ita et ποδεών usurpatur, possit etiam: ἄρμενα μετάρσια τῷν ποδεώνων eadem facilitate legere. Ita in hoc loco nihil desideraretur. De voc. κελέοντες καλέοντες vid. Heinrichii Observatt. p. 77. sq. ad Theocr. Id. XVIII. 54.

legend. εἰ τὸν ἄρετον. In eodem epigram. v. 951. legend. καλυψε, et v. seq. κατέβη.

In Id. XIV. egregie nimico, non potest sanus esse v. 4.

ταῦτ' ἄρετος λεπτός,
χῶ μύσταξ πολὺς οὗτος ἄρ', αὐτέλεος δὲ κίκινος.

Nihili est illud ἄρ', aequo ac ἄν, ab aliis receptum. Si αὐτέλεος sanum est, speciosum fortasse:

ταῦτ' ἄρετος λεπτός,
χῶ μύσταξ πολὺς οὗτος, ἄγ', αὐτέλεον τε κίκινος;
ubi ἄγε, ut φέρε, in interrogatione fere idem est, ac λέγε; vel
οὗτος, ἔδ', aut οὗτος ὁδ'; etsi malim, ut versus talem in modum
coëat:

χῶ μύσταξ πολὺς οὗτος ἀμ' αὐτέλεοσι κίκινοις;

Semper vero interrogationem necessariam puto. Versus 7. quam amarulenter dicatur, magis apparebit, si in hunc modum tecum distinxeris:

ηράστο μάν καὶ τῆνος, ἐμὸν δοκεῖ, — — ὁπτῷ ἀλεύρῳ.

Quod v. seq. est: παισδεις, ὡς γαρ, ἔχων, noto participii usu, mire convenit cum Germanico: du bast gut spotten. Versus 11. cum Valkenario, non cum Harlesio distinguendus. Versu 17. editur:

Βολβός τις κοχλίας ἐξηρέθη. οἵ πότος ἀδύς.

Etsi fateor, me in re cibaria veterum parum versatum esse, tamen videor mihi intelligere, non facile concoqui posse bulhum e cochlea promendum, ut haec vertere solent. Neque vero satisfaciunt tentamina VV. DD. Βολβός καὶ κοχλίας ἐξηρέθη, aut, quod metrum trucidat, Βολβός τε κοχλίας τ' ἐξηρέθεν, quia vel sic verbum ἐξηρέθη non omni offensione caret. TU, VIR ILLUSTRIS, probabas, quod tentabam:

Βολβός τ' οἵς, κοχλίας τ', ἐξαιρετοι, οἵ πότος ἀδύς.

uterque cibus erat selectus, eximius. Certe vulgatum της vere mihi videor emendasse.

Locum difficilem, qui a v. 21. sequitur, velim, ut in hunc modum mecum scribas et distinguas:

αδ' οὐδὲν παρέοντος ἔμεν. — "τιν' ἔχεν με δοκεῖς νῦν;
οὐ φθεγξῆ; "ΛΤΚΟΝ ΕΙΔΕΝ, ἐπαιξέτης,, ως σόφος!" εἶπεν,
χαρφθη, καὶ εὐμαρέως κεν απ' αὐτῶς καὶ λύχνου ἄψας. —
ἐντὶ λύκος, λύκος ἐντὶ, λάβε τῷ γείτονος υἱός,
εὐμάκης, απ'.

Prinam interrogationem: τιν' ἔχεν με δοκεῖς νῦν; omnes, nisi fallor, ab Aeschine ad Thyonichum dirigi existimant. Speciose, ut primo intuitu videtur. At sic pro infinitivo praesentis, ἔχεν, requirebatur praeteritum tempus. Narrat enim de re praeterita ita, ut nesciam, an de praesenti historico apte hic cogitari possit. Alteram interrogationem: οὐ φθεγξῆ; non sine auctoritate quadam, cf. Γουριον, ad incertum illum auctorem referri video, quem mox λύκην εἶδεν; ad puellam dixisse putant. Hoc cogitari posse, non nego. Mirum tamen, si amator neglectus ipse ne verbum quidem dixit, infra satis verbosus, cf. v. 36. sqq. Itaque equidem duabus illis interrogationibus puellam ab Aeschine ipso petitam esse existimo: quibus mox scurram pro responso suum: λύκον εἶδεν, interposuisse. Quod autem, literā mutata, dedi εἶδεν, id feci, ut personae, a librario facile confundendae, naturae convenienter distinguerentur. Respondet ille ignotus Aeschini, cur puella non loquatur. Si εἶδες relinquentum erat, debebat id saltem in interrogatione fieri. Cur autem poeta non ex proverbiali illa superstitione dederit λύκος εἰδέσ, παρεξετί, aut meliori caesura: λύκος εἰδέσ, επ. τ. id interpres graecus satis mihi videtur exposuisse. Verba: ως σόφος εἶπεν, nisi ejusmodi interpositam alius exclamationem continent, vel post longam Heinsii declamationem languidissime mihi cum antecedendo jungi videntur. Sed apte interpres Gr. illud ως σόφος λαpuella, joco isto exasperata, cum amara irrisione in importunum illum scurram con-

verti existimat. Sanum autem sine dubio χαρθη, cf. Id. II. 25. vel χρθη, partim propter auctoritatem Scholiastae, partim quia κηφατο, quod proxime inesse posset, propter antecedens επει, jam de puella, ut vidimus, dictum, ineptam tautologiam contineret. Accedit, elegans illud dictum: ευμαρέως κεν λύχνον απ' αυτᾶς αψει, non commode dici potuisse, nisi praecedebat tale quid, ut ξευθεία, aut magis poëtice, ξευθαίνετο, ξφλέγετο, ηφθη. Sed importuna fuisse productio ante vocalem in thesi, nisi copulam ante ευμαρέως supplevissemus, qua et sensus magis erigitur. De Reiskiano commento non attinet loqui. Denique v. 24. verba ιντι Λύκος, Λ. ε. minime a Cynisca dicuntur, ut mire opinatus est Valkenarius; sed Aeschines ipse in ea erumpit, colligens ex iis, quae acta sunt, et concludens, qualis lupus amores suos laceraverit. Cf. v. 31. sqq. — Saltem hoc mihi, puto, dabis, VIR ILLUSTRISSIME, loco ita distinto, mimicam hujus carminis et dramaticam virtutem in clariori luce collocari.

Versu 26. erat, cum offenderem ad τὸν κλύμενον τῆνον ἔρωτα, tentans :

τούτω, τὸν κλύομεν, κατετάκετο τῆνον ἔρωτα,
vel: τούτω τοι, κλύομεν, κατ. τ. ἐρ. Sed his parum tribuendum. Etsi enim participium hoc rarissimum nunc est, pristinum tamen ejus usum nomina propria Κλύμενος, et Κλυμένη, frequentissima, Plutonis cognomen, et κλύμενος vel κλύμενη, herbae denominatio, satis videntur demonstrare. Sed versu sequenti reponendum omnino: ἀσυχον αὐτως. Verba: μάται εἰς ἄνδρας γενεῖν, et πόσιος ἐν βάθει ήμες v. 28. sq. mire respondent Germanismis: wir waren schon tief ins Trinken bineingekommen, batten tief ins Glas geguckt; et: mir war umsonst der Bart gewachsen, ich war schon so ein alter Kerl, und doch noch nicht klug.

Versu 30. distinguendum sine ulla mutatione:

χώ. Λαρισσαῖος, τὸν ἐμὸν Λύκον αἴδει αἴπ' αρχῆς,
Οεσσαλικόν τι μέλισμα, κακαὶ φρεγεις.

Sed errant *Harlesius* et *Brunckius*, cum putant, etiam verba κακαὶ Φρένες esse partem Thessalicae cantilenaes. Initium alius carminis hic quaeri tunc demum posset, si Θεσσαλικὸν τὸ μέλον praecederet. Sed κακαὶ Φρένες jungendum per appositionem cum nomine Λαρισσαῖος, quasi dicas, Λαρισσαῖος, ὁ κακός Φρων, der Boshaftie. Sed τὸν ἐμὸν Λύκον pro initio aut nota carminis cujusdam habeo; atque sic Θεσσαλικὸν τὸ μέλον aptissimam. Si ex tempore Larissaeus ille Lycum, Labae filium, cecinisset, neque hic de noto et usitato carmine sermo esset, sensum haberet, quod voluit *Heinsius*, Θ. τ. σέφισμα, quamquam propterea nondum recipiendum. Sed μέλη γυμνά, obscurō sensu, cur *Brunckius* et *Valkenarius* maluerint, quam μέλη γυμνά, id plane non intelligo. — Mox scribitur v. 31.

α δὲ Κυνίσκα

ἐκλαεν ἔξαπινας θαλερώτερεν, —

ubi inquirendum, an recte ἐκλαει, idque media brevi, se tueatur. Notum est Atticorum κάσιν, κλάσιν, α producto, unde et, a multis subscribitur, cf. Hemsterh. ad Aristoph. Plut. v. 612. Koen. ad Gr. Cor. p. 75; ed. Schnef. Iam a Doriensibus quoque, omitti in similibus, invenisse sibi videbatur Gregorius Cor. dial. Att. §. 30. p. 75. ubi ἐτάξαε Sapphone, fr. 199. Wolf. affertur. Sed in ἐταῖρος omnes medium corripiunt. An igitur contra Atticum morem id etiam in κλάσιν fecerunt Dorienses et Aeolenses? Vocalem enim longam ante vocalem corripi, hic non magis credam, quam supra in πρώσιν, Id. IV. 60. et V. 4. Ita in Tyrtaeo, el. I. 19. sq. malim:

τοὺς δὲ παλαιοτέρους, ὡν εὐκ ἔτι γούιατ' ἐλαφρά,
μὴ καταλείποντες φεύγετε, τοὺς γεραρούς.

ubi γεραρούς vulgo est. Sed fortasse, ut infra, Id. XXIII. 17. sine varietate editur ἐκλαεν, ita hic quoque vulgaris forma restituenda est in hunc modum: ἐκλαεν ἔξαπινας. etsi aliquid duri inesse, sentire mihi videor. Litem componat *Heermannus noster*!

V. 38. malim *Musgravii* μάχλα, quam *Jacobsii* μάχλες, Praef. ad B. et M. p. XXIV. hac una de causa, quia una litera fa-

cilius est. Sed hoc sine dubio verum vocabulum. Frustra sunt, qui μάστακ defendunt. Versu sequenti necessarium est particip. δοῖσα, quod felicissime restituit Medenbach Wacker. Oratio saepe est αὐγέτος, ubi simile affertur; et ut hic copula deest, ita mox v. 41, concinne rursus omissa est. Qui vulgatum δ' οἰς defendunt, debent saltem μάστακι scribere, ut μάστακι Βίον σύγερεν jungi possit. Sed sic neque positio vocabuli satis apta, neque αὐγέτος sine participio illo vim habet. In Homero, Il. IX, 323, sq. unde nos profecit:

αἰδοὶ δὲ ὄρης αἴπτησιν εοσσοῖσι προφέρουσιν κατέβοι τοιούτην
μάστακ', ἐπεὶ νέ λάβησι, κτελῶ διὰρρεας οἱ πέλεις αὐτῇ.

accusat. μάστακα de rostro, quod, cibo repleteum, pullis mater offert, postquam aliquid cepit, intelligo: quae verba planissima essent, si λάβη τι scribere liceret.

In proverbio, v. 43. ἔβας καὶ ταῦρος ἀν' ὑλαῖν, offendit me part. καὶ, etsi in ejusmodi locutionibus talia interdum ex primitiva origine obscurius adhaerent. An scriendum? Εἶδε ταχαῖ ταῦρος ἀν' ὑλ. vel ἔβας καὶ ταῦρος ὑλ. quod e libris affterri video: Es lief wohl ein Ochs in den Wald, und kam nicht beim? — Versu 44. sqq. éditur vulgo:

εἴκατι ταῖδ', εἴκτω ταῖδ', ἐγγέσ ταιδε, δέκι ἀλλαῖ,
σαμέρον ἐγδέκατος, ποτίθε δύο, καὶ δύο μᾶνες,
ἐξ ᾧ ἀπ' ἀλλάλων· οὐδὲ Θρακιστὶ κέκαμαν.

Ita supplendum erit: καὶ δύο μᾶνες ἐσονται. Sed primum illud ἐσονται sensum facit languidorem, quam qui huic loco conveniat; deinde sic illud καὶ δύο cum praecedenti δύο male videtur confundi. Vide igitur, an praestet, mecum legere:

σαμέρον ἐγδέκατος, ποτίθε δύο, καὶ δύο μᾶνες,

Iam etsi pluribus modis locus intelligi potest, verum tamen puto hunc sensum: Numerat dies, inde ab illo dissidio praeterlapsos, primum ponens viginti dies, deinde, aliis octo positis, ascendens usque ad duodecimum. Nam ad illud ποτίθε δύο supplendum πρὸς τοὺς δέκας ἡλίους, relate ad antecedens ἐγδέκατος. Habet tamen illud

ποτίθεις ipsum aliam difficultatem, cum contra usum pro ποτίθεις inveniatur; etsi hoc reponere nolim, quia in talibus librarios peccasse, parum videtur probabile. Sed nisi hic aoristi imperativus defendendus est analogia praesentis τίθεις, ποτίθεις, aut Homericō πρέθέουσι loco προτίθεσιν, Il. I. 291. malim legere:

σάμψερον ἐνδέκατος, προτίθεις δύο, — —

praepone duo, scilicet, numero denario, ut δώδεκατος efficiatur, quemadmodum in ἐνδέκατοι unitatis notam praefixam videmus. Sed adasset fortasse etiam ποτίθεις, imper. aor. 2. med. Caeterum, computatione in hunc modum instituta, cum efficiantur triginta duo dies, noster, praevidens jam totam dierum summam, numeros in medio positos, ut solemus, reticet, statim id, quod efficitur, subjugens: να, δύο μῆνες, scil. εἰσιν. Versu seq. scribendum: